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RSV-møde 
RepræsentantSkabet af Veterinærstuderende. 

Tirsdag den 27. februar 2025 
  
Tilstede: 37 (talt efter pausen) 
Referent: Ditte Myrup Albinus 
 

1. Formalia – 17.25 
▪ Godkendelse af dagsorden: Godkendt 
▪ Godkendelse af referat fra sidste RSV-møde: Godkendt 

 
2. Sekretariatet informerer – 17.25 – 17.35 

 
Visionsmøde:  
VMF har haft overleveringsmøde fra gammelt til nyt sekretariat i januar.  
Visionsmøde omhandlende tanker omkring hvad VMF er, hvad vil vi gerne bidrage med, og hvad 
er VMF’s mål.  
Opsummeret i disse punkter: 
• Fokus på bedre synlighed overfor medlemmerne. Det er svært at nå ud til alle studerende på 

SoMe, specielt via Facebook, der ofte frasorterer. Dette virker til at være et problem hos alle 
udvalg og underudvalg. 

• Fokus på samarbejde med AU Viborg (Foulum). Vi vil gerne skabe et fællesskab og vise AU 
Viborg, at vi også er her for dem, og at de kan tage fat i os.  

• Fokus på at gøre det attraktivt at være frivillig. Engagementet virker til endelig at være i 
fremgang, men vi mangler stadig en del tilknytning efter corona. Vi vil gerne ud til 
veterinærstuderende og vise, hvor fedt det er at være frivillig i foreninger, fortælle hvordan 
det pynter på CV’et, at det gør en forskel, som vi alle kan mærke, og giver et særligt 
sammenhold frivillige imellem. 
 

Besøg fra AU Viborg:  
Vi får besøg af 9 studerende fra AU Viborg den 28.-29. februar. De kommer til at få en 
introduktion til vores udvalg og underudvalg, og på den måde få noget inspiration til at oprette 
deres egne. De får en rundvisning på begge hospitalerne, og fredag den 28. februar ender vi på A-
vej - alle er velkomne til at deltage!  

Medlems- og kongrespuljen: er åben igen! 
1800 pr. ansøger pr. ansøgning til sociale arrangementer. 
2500 pr. ansøger pr. ansøgning til faglige arrangementer. 
Søg puljen! Vi har ofte ikke nok ansøgere til at dele ud af hele puljen. Lav noget fedt med jeres 
medstuderende. 

3. Update fra DDD – 17.35 - 17.40 

Der har været visionsmøde med ADO. Lige nu er det en smule kaotisk i DDD. DA 
(Dyrlægevirksomhedernes Arbejdsgiverforening) er sat til urafstemning.  
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Derudover diskuteres en strukturændring i DDD den 11. marts til visionsmøde. Heriblandt hvad 
kontingentet skal være, ny formand, og meget andet kommer op at vende. Bl.a. ses en positiv 
stemning om at give flere medlemsmuligheder, som er mere fleksible.  

4. Update fra SUND – 17.40 – 17.55 

Har haft ét møde indtil videre. Administrationsreform er undervejs med flere ændringer. Rusture 
bliver strømlinet over alle SUND-uddannelser. Hertil har vores køer været gode og taler godt for 
vores rusture (mere om dette under eventuelt).  

Der ses et stort ønske om at få flere uddannelser med i SUNDrådet. Lige er det primært 
medicinere, der er med i rådet. Der bliver sat en pulje af til at reklamere for deltagelse i rådet, 
hvilket kommer til at være mest relevant på Panum. Derudover er der snak om at lave “Tour de 
fredagsbar” for at skabe større sammenhold SUND-uddannelserne imellem.   

5. Update fra SVH – 17.55 – 18.00  

Der udarbejdes en ny model for rotationstilmelding og differentieringstilmelding. Dette kommer 
ud i løbet af foråret. Den nye studieordning er i gang.  

Der er et ønske om en veterinær dimission, som en kollektiv afslutning og hyldest af 
færdiguddannede dyrlæger med mulighed for at afgive dyrlægeløfte. Afholdes i slut januar/start 
februar, så det følger den ordinære studieordning og afholdes i de gamle bygninger på campus.  

Spørgsmål: Hvad med dem der ikke følger normal studieordning? - Alle inviteres på mail. 
Dem, der ikke følger normal studieordning, får en invitation til at deltage i efterfølgende 
dimission. 

6. Update fra Akademisk Råd – 18.00 – 18.05  

Har haft ét møde. Sker ikke meget. Der er en ny administration. Møde på mandag kommer til at 
omhandle budget og regnskab. Melder tilbage til næste RSV.  

7. Økonomiforslag - 18.05-18.15 

Det blev besluttet på sidste RSV definitivt at ophæve forsikring og ikke søge muligheder for en ny 
forsikring. Dette giver luft i budgettet.  

Overskudpenge: Vi har nu 130.000 kr. at gøre godt med, da det ikke længere bruges på forsikring 
årligt. Dette skal ikke akkumulere, men i stedet gøres til gavn for medlemmer. Hvad kunne RSV 
godt tænke sig at det bruges på? 

Eventuelle forslag: 
Kandidat starter-pakke – aftale med firmaer om at støtte studerende med rabat på stetoskoper, 
sygeplejerskeur, termometer, gummistøvler, kliniktøj osv.  
Sekretariatet går ind for genbrug, derfor ikke nødvendigvis tildeling af gratis artikler, men rabat 
på dette.  
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Det skal noteres, at det ikke kun kan være materielle ting, men også kan være tilskud til sociale 
arrangementer, frivillige foreninger mv. 

Spørgsmål: Gik vi helt væk fra en ny forsikring? - Ja.  

Spørgsmål: Så de penge vi snakker om at bruge på pakker og rabat osv. bliver ikke trukket 
tilbage igen fordi vi pludseligt vil have en ny forsikring? - Det kommer an på interesse og 
efterspørgsel fra studerende. Hvis der kommer stor efterspørgsel på en ny forsikring fra 
studerende, tages dette op på RSV til afstemning igen. Pengene skal medlemmerne til gode, 
så længe de haves. Det er medlemmerne, der bestemmer hvordan. 

8. Fællesspisning og indsendelse af forslag – 18.15 – 18.30  

9. Opsamling på forslag – 18.30 - 18.35 

49 forslag sendt ind via Mentimeter. Opsummeres i disse overordnede grupper: 

Goder til frivillige: Årlig fest, hyttetur og flere penge til underudvalg. Løn/støtte til vejledere og 
frivillige, lektiecafé med løn til undervisere, øget mødeforplejning. 

Sociale/faglige arrangementer: Sociale arrangementer, flere interaktive arrangementer a la 
suturaften/spotprøver/håndtering af storedyr/ekskursioner til erhverv og 
praksistyper/arrangementer som er for dyre til VMF Event, fælles tur til Foulum, udflugter, tur i 
Tivoli fredagsrock, tour de fredagsbar. 

Kandidat starterpakke: Notesbog, sygeplejerskeur, termometer, mini-vet-guide, 
sygeplejerskebælte, sygeplejerskesaks, stetoskop, lygte, jakker, veste, kvalitetsudstyr. 

Kliniktøj: Tilskud/rabat til kliniktøj, vaskeservice på hospitalerne så alt kliniktøj ligger på 
hospitalet og man tager et rent sæt og lægger det til vask efter brug, vaskeriaftale i kælderen (se i 
gamle kanylemagasiner), kliniksko/rabat til sko, depositumsordning ved uddeling af fælles/VMF 
kliniktøj f.eks. kan man lægge depositum for 3 stk. kliniksæt som man så får tilbage ved aflevering 
og hvis tøjet er blevet væk mister man sit depositum. 

Andre rabatter/goder: Fuld tandforsikring, rejsepulje, premium adgang til tjenester brugt af 
studerende (quizlet, notes tjenester, veterinærfaglige apps).  

10. Undervisningsudvalg og øvrige udvalg informerer – 18.35 - 18.45 

Undervisningsudvalg 

IKV 

Ønsker at øge antal pladser på familiedyrs differentieringen fra 60-80, det betyder dog at der er 
flere studerende pr. hold, hvilket koster flere penge, men det må det ikke. Diskuteres videre. 

IVH 
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Der sker ikke så meget lige nu. Snak om evalueringer, hvordan finder man gode mødedatoer, 
hvilke kurser stræber man efter, og hvad fungerer ved kurserne.  

VMF Event 

Næste møde er den 18. marts kl. 17.30. Vi skal snakke om hvordan næste år planlægges med 
aftenarrangementer. Vi sætter gang i planlægning af anatomi prøvespot, og suturaftener for 3. 
års studerende. 

Kommende arrangementer: 
19. marts: Kværke, Nyeste forskning og effektiv diagnosticering for fremtidige dyrlæger. 
Tilmelding på VMF Events facebookside.  
Flere events undervejs – hold øje med VMF Event på Facebook og Instagram. 
Påskefrokost i VMF Event i slutningen af april - åbent udvalg, så kom med til et møde, så du kan 
deltage i påskefrokosten! 

IVSA DK 

Lige færdiggjort symposium i Marokko i slut januar. Her blev valgt den nye IVSA Global President 
for 25/26, Tamy.  

Kommende arrangementer: 
Næste exchange bliver til slut sommer/start efterår. Destination ikke offentliggjort endnu. 
Temaaften, kommer snart. 
Næste europæiske symposium er i Polen, den 1.-4. maj. 
Næste kongres er i Taiwan, den 4.-14. august - tjek deres instagram 
(74th.ivsacongress.taiwan.sga). 

NB! Man skal have en membership declaration fra IVSA Danmark for at komme med til kongres 
og symposium, så skriv til IVSA’s mail i god tid. Man behøver ellers ikke at deltage i IVSA 
arrangementer for at kunne komme med til disse to arrangementer. 

11. Godkendelse af Galla budget og regnskab – 18.45 - 18.50 

Meget lav egenkapital overtaget fra sidste år på 17 kr. Gået meget bedre i år med en egenkapital 
på knap 60.000 kr. Har budgetteret med et underskud på 70.000 kr, da ikke kan budgettere med 
sponsorater, men regner med at kunne få dette ind. 

Har sat større pulje af til mad, da frivillige havde en presset aften med mangel på mad. Samme 
billetpriser som sidste år.  

Budget og regnskab godkendt af RSV. 

12. Godkendelse af Input budget og regnskab – 18.50 - 18.55 

Det går godt, har en standard egenkapital på omkring 10.000 til diverse udgifter mellem Inputs. 
Knap 500 kr. forskel i aktiver og passiver. Uvist hvor de befinder sig i æteren.  
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Prisen for firmaer sættes ned fra 7500 til 6000 kr. Giver bedre mulighed for mindre firmaer at 
kunne deltage.  

Budget og regnskab godkendt af RSV. 

13. Status yngste årgang – 18.55 – 19.05 

Har lige været oppe i cytologi/histologi, mange fejl i eksamenssæt, 92% bestod.  

Ved ikke hvad de skal forvente af anatomieksamen, da har fået at vide, at de ikke skal op i 

bevægeapparatet, derimod er præsentationer blevet obligatoriske. Har modtaget præsentationer 

af, hvad de ikke skal op i, og hvilke dele bevægeapparatet er del af, dog opleves det stadig som 

uklart. Har anmodet om at få det specificeret siden november, men stadig ikke specifikt nok.  

14. Up-coming fra øvrige årgangsrep. – 19.05 – 19.15  

Årgang ’23: I gang med farmakologi, problemer med peer feedback. Nyt at skal give feedback til 
den feedback, man får. Første gang nu, melder tilbage hvordan det fungerer. 

Årgang ’22: God stemning, læser op til etologieksamen på lørdag. Øvelser i Taastrup virker 
succesfuldt, og der er en positiv indstilling. Underviserne er særligt gode til at tage hånd om 
frygten ved store dyr. Op til disse øvelser, har der været en negativt ladet stemning, med frygt for, 
hvordan underviserne behandler de studerende – dette er dog blevet modbevist med et meget 
positivt indtryk. Virker til efterhånden at være blevet et gammelt levn.  

Kommentar fra samme årgang, der har haft en anden oplevelse. Størstedelen er søde, dog har 
Lise Berg givet et ærgerligt indtryk og har en ubehagelig tilgang til studerende. - Hertil 
kommenteres, at det er vigtigt at skrive det til hospitalet, instituttet eller årgangsrepræsentanten. 
Oftest ved underviseren ikke, at de studerende sidder med den fornemmelse. Giv gerne konstruktiv 
kritik og evaluering.  

Årgang ’21: Har startet rotationer, det hele er nyt og årgangen er splittet ad. Spændende at lave 
noget praktisk. Alle har bestået MKR smådyr. Ellers ingen henvendelser.  

Årgang ’20: Alle er spredt ud. Virker til at gå fint. Enkelt problem på besætningsrotationen, hvor 
der manglede grise ved det praktisk tilsyn. Dertil er brynjehandskerne meget ødelagte, disse 
bliver opdateret, så man ikke sætter sine fingre i risiko. 

Årgang ‘19: Er på differentiering eller skriver speciale. Har ikke hørt noget fra nogen. Mange 
blev færdige i januar.  

Årgang ‘18: Hygger sig. 

15. Eventuelt – 19.15 - 19.25 

Forespørgsel til galla: 
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Spørgsmål: Kan man fordele andelen af VMF billetter og ledsagerbilletter, så der er flere sikret til 
de veterinærstuderende? - Svar fra gallaudvalg: der er 50 ledsagerbilletter ud af 350 billetter. Det 
er svært at gøre alle tilfredse, da der også er folk, der gerne vil have flere ledsagerbilletter. 

Spørgsmål til galla: Traditionen før corona var, at førsteårsstuderende ikke deltog i galla, men i 
stedet var frivillige på aftenen. Det fungerede godt og gjorde, at der ikke var lige så meget rift om 
billetterne. - Svar fra årgang 24: Der var venteliste på frivillig-listen og ingen der deltog i selve 
gallaen. - Svar fra tidligere galla-ansvarlig: Første årgang har før været tøvende overfor 
traditionen, da det at servere virkede grænseoverskridende. De fleste vælger dog at deltage som 
frivillig efter corona, og der er først blevet mere rift om billetterne efter corona, sandsynligvis 
pga. at corona er overstået.  

Generelt stor hånd til gallaudvalget. De gør det godt! 

Kommentar fra koordinatorer omkring hyttetur: 

Opdatering på hyttetur. Vi får lov at beholde antallet af tutorer, da vi kan stå inde for den tur, vi 
har bygget op og har gode argumenter for at beholde antallet. SUND vil gerne strømline 
studiestarten, hvilket vi synes er en udfordring, da vi ikke har haft nogle problemer og generelt 
har gode evalueringer på det vi gør. Vi gør alt for at bevare så meget som muligt. I år bliver sidste 
tur med 5 dage, SUND vil gerne have det ned på 3 dage, men vi har formået at forhandle at få 4 
dage i stedet. Skal derfor omstrukturere og omprioritere, hvad der fortsat skal med på hytteturen. 
Der er ikke nævnt noget om, at vi ikke må have ekstra dage på campus, så der er snak om at 
udvide med en ekstra campus dag i stedet. 


